
 
Mit über 22.000 Einwohnern ist Eppingen mit 
seinen sechs Ortsteilen die zweitgrößte Stadt 
im Landkreis Heilbronn.  

 
An ein gut ausgebautes Verkehrsnetz 
angeschlossen, ist unsere Stadt mit dem Auto, 
dem Bus oder der Bahn, gut zu erreichen.  
Im Kraichgau landschaftlich sehr schön 
gelegen ist Eppingen ein beliebtes Ausflugsziel.  

 
Publikumsmagnet ist die historische Eppinger 
Altstadt, mit den vielen fränkischen und 
alemannischen Fachwerkbauten. Weithin 
bekannt sind das „Baumann’sche Haus“ und 
das Fachwerkmuseum „Alte Universität“.  
 
Auch Eppingen’s Stadtteile sind nicht minder 
sehenswert.  
In Adelshofen steht der in Sandstein gehauene 
Ritter Ludwig von und zu Neipperg vor der 
Kirche. Die Weinbauorte Elsenz und 
Kleingartach laden mit ihren Weinbergen zu 
beschaulichen Wanderungen ein. Mühlbach ist 
geprägt von wunderschönen alten 
Sandsteingebäuden und Richen steht unter 
unverkennbarem Einfluss der Landwirtschaft im 
Wechsel mit modernen Wohngebieten. Für 
Rohrbach sind das ehemalige Wasserschloss, 
die Feld- und Wegkreuze und Kapellen 
charakteristisch.  

 

 

 

(Stand 08/2023) 

Unsere Mitarbeiterinnen des Bürgerservice in Eppingen: 

buergerservice@eppingen.de 

 Frau Söder-Altrieth,  m.soeder-altrieth@eppingen.de 

Frau Asmus, v.asmus@eppingen.de 

Frau Elsinger, m.elsinger@eppingen.de 

Frau Ertl, b.ertl@eppingen.de 

Frau Frenz, a.frenz@eppingen.de 

Frau Greulich, r.greulich@eppingen.de 

Frau Hecker, b.hecker@eppingen.de 

Frau Imhof, b.imhof@eppingen.de 

Frau Jergens, n.jergens@eppingen.de 

Frau Madeya, g.madeya@eppingen.de 

Frau Rattay, c.rattay@eppingen.de 

Frau Reifschneider, l.reifschneider@eppingen.de 

Frau Rudzio, v.rudzio@eppingen.de 

 

Unsere Mitarbeiterinnen der Verwaltungsstellen: 

Adelshofen, Richener Str. 7:  
Mo, Di, Mi   9.00 – 11.30 Uhr 
Do  14.00 – 17.30 Uhr 
Frau Hecker, verwaltungsstelle.adelshofen@eppingen.de 
Tel.: 07262 5372  Fax: 07262 912696 
 

Elsenz, Sinsheimer Str. 8:   
Mo – Fr    8.00 – 11.30 Uhr 
Di  13.00 – 16.00 Uhr 
Do  15.00 – 18.00 Uhr 

Frau Koch, Frau Küllmar, Frau Imhof, Frau Rudzio 
verwaltungsstelle.elsenz@eppingen.de 

Tel.: 07260 920180  Fax: 07260920181 
 

Kleingartach, Zabergäustr. 25: 
Mo, Di, Mi   7.45 – 11.45 Uhr 
Do  13.30 – 17.30 Uhr 
Frau Fietz, verwaltungsstelle.kleingartach@eppingen.de 
Tel.: 07138 932063  Fax: 07138 932064 
 

Mühlbach, Hauptstr. 9: 
Mo, Di, Mi   8.00 – 12.15 Uhr 
Di  13.30 – 16.00 Uhr 
Do  14.00 – 17.30 Uhr 
Fr    8.00 – 12.30 Uhr 
Frau Pasker, verwaltungsstelle.muehlbach@eppingen.de 
Tel.: 07262 4335  Fax: 07262 912698 
 

Richen, Gemminger Str. 7: 
Mo, Di, Mi   8.00 – 12.00 Uhr 
Do  13.30 – 17.30 Uhr 
Fr    8.00 – 11.30 Uhr 
Frau Zach, verwaltungsstelle.richen@eppingen.de 
Tel.: 07262 4351  Fax: 07262 912695 
 

Rohrbach, Bruchsaler Str. 68: 
Mo, Di, Mi   8.00 – 12.00 Uhr 
Do  13.30 – 18.00 Uhr 
Fr    8.00 – 11.30 Uhr 
Frau Servay, verwaltungsstelle.rohrbach@eppingen.de 
Tel.: 07262 4386  Fax: 07262 912692 

 

 
                                                  
 

Bürgerservice 
der Großen Kreisstadt Eppingen 

 
 

 
 

75031 Eppingen, Marktplatz 3 
im Erdgeschoss 

 
 

Öffnungszeiten  
in Eppingen:   

 

Mo – Mi 7.30 – 17.00 Uhr 
Do  7.30 – 18.00 Uhr 
Fr  7.30 – 16.00 Uhr 
Sa  9.00 – 12.00 Uhr 

 
Tel.: 07262 920 -1152, -1153, -1202, -1234 

Fax: 07262 920 -1177 
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Aufgaben des Bürgerservice 
 

 

 Adressbuch   

 An-, Ab- und Ummeldungen von Einwohnern 

 Meldebestätigungen 

 Auskunfts- und Übermittlungssperren 

 Auskünfte aus dem Melderegister  

 Bestätigungen und Beglaubigungen von 

Fotokopien 

 Bestätigungen von Unterschriften 

 Einwohnerstatistiken 

 Finanzamt – Ausgabe von Formularen 

(Ermäßigungsanträge, 

Einkommenssteuererklärungen, u. a.) 

 Fischereischeine 

 Fotokopien 

 Fundsachen 

 Führerscheinanträge,  

Anträge Fahrerlaubnis BF 17, 

Fahrgastbeförderungsanträge,  

Anträge für Verlängerung der Fahrerlaubnis  

für LKW oder Bus, Umschreibung 

ausländischer Führerscheine, 

Umtausch von alten Führerscheinen in neue 

Kartenführerscheine – Entgegennahme und 

Weiterleitung der Anträge an das LRA 

Heilbronn 

 

 

 

 

 

 

 

 Gewerbezentralregisterauskünfte 

 Haushaltsbescheinigungen 

 Hunde An- und Abmeldungen -  

Weiterleitung ans Steueramt 

 Kfz-Abmeldungen 

 Kinderreisepässe – Ausstellung, 

Verlängerung und Lichtbildaktualisierung 

 Landesfamilienpässe – Ausstellung, 

Änderung und Ausgabe Gutscheine 

 Lebensbescheinigungen für Rentenzwecke 

 Müllmarken, Banderolen und Abfallsäcke 

 Personalausweise und vorläufige 

Personalausweise 

 Polizeiliche Führungszeugnisse 

 Reisepässe, vorläufige Reisepässe, 

Expresspässe 

 Stadtanzeiger – Ausgabe und Weiterleitung 

der Bestellformulare 

 Verkauf von Eintrittskarten: 

„Jazz in der Altstadt“  

 Wechsel der Hauptwohnung 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Sie können sowohl 

beim Bürgerservice in Eppingen  
als auch 

 bei den Verwaltungsstellen  
 

ab 10 € mit Ihrer EC-Karte bezahlen. 


